Архиєрейський собор у Мюнхені (10 травня 1946 р.), який об’єднав 26 єпископів, відкинув
пропозицію про возз’єднання, звинувативши МП у “протиприродному союзі з безбожною владою”
[14, с. 120]. Ставлення до РПЦ було однозначним: закордонний православний єпископат вважав,
що після оприлюднення відомої заяви митрополита Сергія від 16/29 липня 1927 р., у якій були
прийняті умови легалізації церкви в СРСР, РПЦ вступила у період своєї неканонічної діяльності.
“Після Собору 1945 р. ця патріархія є самочинним і незаконним утворенням, як така, що базується
на хибній основі свого створення і яка продовжує на ній зміцнюватися при загальній підтримці або
вимушеному мовчанні” [14, с.